
Č.j. 2/2008-2009

Výroční zpráva o činnosti ZŠ Zubří ve školním roce 2007 / 2008
 

 

Charakteristika školského zařízení
 
 
 
Název školy:                                   Základní škola Zubří, okres Vsetín, Hlavní 70, 756 54 Zubří 
Zřizovatel:                                      Město Zubří, U Domoviny 234, 756 54 Zubří
Právní forma školy:                      právní subjekt od 1.1.2001, příspěvková organizace 
                                                        Města Zubří
Ředitel školy:                                 Mgr. Stanislav Petružela
Zástupce statutárního orgánu:    Mgr. Tomáš Randýsek
Kontakt:                              tel.:    571 757 212
                                    tel. a fax:    571 658 920 
                                        e-mail:    zszubri@ro.inext.cz
Datum založení školy:                   r. 1784
Datum zařazení do sítě:                22.3.1996
Poslední aktualizace v síti:           1.9. 2007
IZO:                                               102 780 269
RED IZO:                                      600 150 089
Součásti školy:                               základní škola   (IZO 102 780 269) – kapacita 630 žáků 
                                                        školní družina   (IZO 120 400 456) – kapacita 100 žáků
                                                        školní klub        (IZO 150 073 054) – kapacita   30 žáků
                                                        školní jídelna    (IZO 103 108 939) 
                                                                                                                    
                                                        školní jídelna – výdejna(IZO 150 073 062) 
 
 
 
Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2007 / 2008
 

 Počet tříd 
(skupin) Počet žáků Počet žáků na 

třídu (skupinu)

Přepočtený 
počet 

ped.pracovníků 
(prac.ŠJ)

Počet žáků na 
ped.úvazek

1. stupeň 10 228 22,80 10,95 20,82
2. stupeň 10 231 23,10 16,18 14,27

Školní družina 3 72 24    2,55 x
Školní klub 1 (7 kroužků) 150 21,42    0,70 x

Školní jídelna x 431 x    7,80 x
 
 
 
Rada školy zřízena:                     ano
Seznam sdružení při škole:        Školní sportovní klub
                                                      Nadační fond
 

- 1 -

mailto:zszubri@ro.inext.cz


     
 
                                                      
Vzdělávací programy školy
 
 

 
vzdělávací program

 
č.j.MŠMT

školní rok 2007/2008

v ročnících počet žáků

Základní škola 16847/96-2 2.-5., 7.-9.r. 362

RVP ZV 31504/2004-22
27002/2005-22 1. a 6. r.   97

 
V 6. – 9. ročníku v jedné paralelní třídě probíhala rozšířená výuka Tv zaměřená na házenou.
 
Nabídka volitelných předmětů:
6. ročník – tělesná výchova – házená, sportovní hry, ekologie
7. ročník – tělesná výchova – házená, informatika
8. ročník – tělesná výchova – házená, informatika
9. ročník – tělesná výchova – házená, domácnost, cvičení z matematiky, cvičení z jazyka českého, 
                                                německý jazyk-konverzace
 
Nabídka nepovinných předmětů:
Pohybové hry
Náboženství 
 
Nabídka zájmových kroužků:
výtvarná fantazie
ruční práce - kreativ
keramický – 2 skupiny
výtvarně - keramický
šikula
stolní tenis
dramatický kroužek
sportovní hry
 
 
Údaje o pracovnících školy
 
 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2007/2008:
 
 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky
Interní pracovníci 33         30,3939

Externí pracovníci 3   DPČ 0,3636, DPP 
0,0909

 
 

- 2 -



 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2007/2008:
 

 
Ped. pracovníci

- poř.číslo

 
Pracovní zařazení, funkce

 
Úvazek

 
Kvalifikace, stupeň vzdělání,

obor, aprobace
 

 
Roků ped.

praxe

1 Učitelka 1. st. 0,95 ÚSV-studující VŠ 2

2 Učitelka 2. st. 1,00 VŠ ped. M-Z 15

3 Učitelka 2. st.,VP 1,00 VŠ ped. Tv-Z  12

4 Učitelka 2.st. 1,00 VŠ ped. Čj-Vv 28

5 Učitelka 2. st. 1,00 VŠ ped. Čj-Hv 15

6 Učitelka 2.st. 1,00 VŠ ped. Př-Zzv 32

7D Učitelka 2. st. 0,1363 VŠ ped. F-Ch 39

8 Učitelka 2. st. 1,00 VŠ ped. Čj-Hv 17

9 Učitelka 2. st. 1,00 VŠ ped. Ch-Př 32

10 Učitelka 2. st. 1,00 VŠ ped.Rj-Ov-Bi(Ekologie)  12

11 Učitel 1. st. 1,00 VŠ ped. Př- Zzv 36

12D Učitelka 2. st. 0,3636 VŠ ped. Př-Zzv-Spd 36

13 Učitelka 2. st. 1,00 VŠ ped. D-Rj-Nj 32

14 Učitelka 1. st. 1,00 VŠ ped. 1.-5. roč. 18

15 Učitelka 2. st. 1,00 VŠ ped. M-F 15

16 Učitelka 1. st. 1,00 VŠ ped. 1.-5. roč. 18

17 Učitelka 1. st. 1,00 VŚ ped. 1.-5. roč. 17

18 Učitel 2. st. 0,6818 VŠ ped. Ov-Tv 20

19 Učitel 2. st. 1,00 VŠ ped. M-Ch 16

20 Učitelka 1.st. 1,00 VŠ ped. 1.-5.roč. 11

21 Učitelka 1. st. 1,00 VŠ ped. 1.-5. roč. 13

22 Ředitel 1,00 VŠ ped. Rj-Ov 21

23 Učitelka 1. st. 1,00 VŠ ped. 1.-5. roč. 28

24 Zástupce statutárního orgánu 1,00 VŠ ped. TV-Z 17

25 Učitelka 1. st.- ZŘ 1,00 VŠ ped. 1.-5.roč. 30

26 Učitelka 1. st 1,00 VŠ ped. 1.-5. roč. 22

27 Učitel 2. st. 1,00 VŠ ped. Tv-Z 20

- 3 -



28 Učitelka 1. st. 1,00 VŠ ped. 1.-5. roč.  11

29 Učitel 2. st. 1,00 VŠ ped. M-F 22

30 Ved.vychovatelka ŠD 1,00 ÚSV ped. vychovatelství 15

31 Vychovatelka ŠD 0,80 ÚSV ped. vychovatelství 2

32 Vychovatelka ŠD 0,75 VŠ ped. 1.-5.roč. 3

33 Vychovatelka ŠK 0,7077 ÚSV ped. učitelka MŠ 25

34 Učitelka 2. st. 0,2273 ÚSV-studující VŠ DPČ

35 Katechetka 0,1364 VŠ teol. DPČ

36 Katecheta 0,0909 VŠ teol. DPP

 
  
Věková struktura pedagogických pracovníků:
 
 
Mladší 20 let           0
20 – 29 let               2
30 – 39 let               8
40 – 49 let             17
50 – 59 let               6 
60 let a více             3
 
 
Věkový průměr pedagogických pracovníků je 43,47 let.
Z celkového počtu 36 pedagogických pracovníků má požadovanou kvalifikaci 34 pedagogických 
pracovníků.
 
Potřebnou kvalifikaci nemají 2 pedagogičtí pracovníci:
1 pracovník – kvalifikace pro 2. stupeň, udělena trvalá výjimka
1 pracovnice – dálkově studující Pedagogickou fakultu, udělena výjimka

30.4.2008 ukončila pracovní poměr 1 pracovnice ŠJ 
27.6.2008 ukončily pracovní poměr 2 vyučující 2. st.- důchodkyně a  1 pracovnice ŠJ - 
důchodkyně
31.8.2008 ukončil pracovní poměr 1 vyučující 1. st. – odchod do předčasného starobního důchodu 

 

 
Zajištění výuky z     hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů:  
 
 

 v %

Požadovaný stupeň vzdělání 93,94

 
 
 
Aprobovanost výuky na 1. stupni je 81,82 %.

- 4 -



Na 2. stupni je 100% aprobovanost výuky  v předmětech český jazyk, matematika, zeměpis, 
přírodopis, chemie, fyzika, tělesná výchova, hudební výchova. Vysoká aprobovanost je 
v předmětech dějepis (94,12%), občanská výchova (90%). 
Nejnižší aprobovanost má výuka rodinné výchovy , německého a zejména anglického jazyka.

 

 
Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2007/2008:
 
 

 počet fyzických osob Přepočtené úvazky

Interní pracovníci 19 15,61

Externí pracovníci   

 
 
 
 
Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2007/2008:
 
 

Ostatní pracovníci –
pořadové číslo Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor

1 Účetní 1,00 ÚSV, gymnázium, nást. SEŠ

2 Adm. pracovnice 0,60 ÚSV, SEŠ

3 Školník - provozář 1,00 SV, elektromechanik

4 Uklízečka 0,88 SV, drůbežářka

5 Uklízečka 0,86 Z

6 Uklízečka 0,86 SV, soustružnice

7 Uklízečka 0,88 Z

8 Uklízečka 0,87 SV,kuchařka

9 Uklízečka 0,86 SV, chovatel

10 Vedoucí ŠJ 1,00 ÚSV, gymnázium, nást. SEŠ

11 Hlavní kuchařka 1,00 SV, obráběč kovů

12 Skladnice 0,3 ÚSV,gymnázium, nást. SEŠ

13 Kuchařka 1,00 SV, kuchařka

14 Kuchařka 0,80 SV, kuchařka

15 Kuchařka 1,00 SV, zaučena

16 Pracovník obchodního provozu 0,70 Z, zaučena

17 Pracovník obchodního provozu 1,00 SV, obráběč kovů

18 Pracovník obchodního provozu 1,00 ÚSV,SPŠS

19 Pomocná pracovnice ŠJ (VHČ) 0,30 Z

- 5 -



 
 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 
školy:
 
 
Ve školním roce 2007/2008 se zúčastnili vyučující těchto vzdělávacích akcí v rámci DVPP: 
Studium Aj                                                              1 vyučující
Těloolomouc                                                           1 vyučující
Netradiční způsoby vyučování v ZŠ                       1 vyučující
Aktivizující metody v Čj                                        2 vyučující
Matematika-co bychom měli vědět…                    2 vyučující
Doškolovací lyžařský kurz                                     3 vyučující
Zájmové vzdělávání na ZŠ                                     2 vyučující
Vedení personální a platové agendy                       1 vyučující
Zdravotník zotavovacích akcí                                 1 vyučující
Vzdělávání managementu škol                               1 vyučující
Prevence…                                                              1 vyučující
Letní škola historie                                                  1 vyučující
Finanční náklady na DVPP a vzdělávání ostatních pracovníků ve školním roce 2007/2008
 
Náklady na   - kurzovné                               27 025,-     Kč
                     - cestovné                                  9 932,-     Kč
                    Náklady celkem                       36 957,-     Kč

 
  
Údaje o zařazování dětí a žáků
 
 
Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2007/2008:
 

Zapsaní do 
1.tříd
2007

Počet žádostí
o odklad

Nastoupili do
1. třídy 2007

Zapsaní do 1. tříd
2008

Počet žádostí
o odklad

Nastoupí do
1.třídy 2008

45 10 39 35 4 37
 
 

Výsledky výchovy a vzdělávání
 
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2007/2008:
 

Ročník Počet žáků
celkem

Prospělo
s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Hodnoceno        

slovně
 

1. 39 38 1 0 0  

2. 50 46 4 0 0  

- 6 -



3. 48 41 7 0 0  

4. 38 29 9 0 0  

5. 53 29 24 0 0

Celkem 1.stupeň 228 183 45 0 0

6. 58 30 28 0 0

7. 53 26 27 0 0

8. 53 26 27 0 0

9. 67 25 41 1 0

Celkem 2.stupeň 231 107 123 1 0

Škola celkem 459 290 168 1 0
 
 
 
Počty žáků přijatých do středních škol ve školním roce 2007/2008:
 
 

Gymnázium SOŠ
vč.konzervatoří SOU, U OU, PrŠ

8 leté 6 leté 4 leté

přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí přihláš. přijatí

1 1 0 0 11 11 37 37 20 20 - -
 
 
 

Hodnocení výsledků výchovného působení
 
Problematika výchovného poradenství na škole:
 
Činnost výchovné poradkyně byla zaměřena do oblastí:
 
1.      Profesionální orientace žáků

Na tomto úseku proběhly akce – účast žáků 9.tř. společně s rodiči na veletrhu vzdělávání. 
V říjnu se uskutečnila schůzka rodičů vycházejících žáků ( tj. žáků 9. tříd a žáků 5. tříd, mající 
zájem o  studium na  víceletém gymnáziu)  a  se  zástupci  středních  škol.  Byly  zde  předány 
informace o výstupním hodnocení, studiu na středních školách, instrukce k vyplnění přihlášek 
ke  studiu  na  střední  škole.  Provedení  předběžného  průzkumu  volby  povolání,  zpracování, 
kontrola a odeslání přihlášek žáků na příslušné střední školy a učiliště.

2.      Spolupráce s PPP
S PPP spolupracovala výchovná poradkyně zejména na úseku integrace zdravotně postižených 
žáků, zajištění vyšetření pro problémové žáky, průběžné pohovory s problémovými žáky. 

- 7 -



K 20.6. 2008 je integrováno 10 žáků se SPU (tj. se specifickými poruchami učení) – 7 chlapců 
a 3 dívky: 10 žáků 1. stupně.

3. Styk s rodiči
V září se uskutečnily schůzky rodičů žáků 1. tříd, kde byla pozvána i pracovnice pedagogicko 
psychologické poradny Valašské Meziříčí Bc. Šalomová – psycholožka, která seznámila 
rodiče s některými úskalími vstupu jejich dítěte do školy a začátkem školní docházky.

V oblasti prevence sociálně – patologických jevů proběhlo celkem 16 jednání s rodiči žáků
a  2  pohovory  s žáky.  Hlavními  důvody  k vyvolání  jednání  byly:  neomluvená  absence  a 
záškoláctví – bylo zjištěno 100 neomluvených hodin u 3 žáků. Dva žáci byli za vysoký počet 
neomluvené  absence ohodnoceni  3.  stupněm z chování.  Na dalších jednáních  s rodiči  bylo 
řešeno kouření na školních akcích, problémové chování žáků ve škole, vulgární vyjadřování.
V letošním roce škola v odůvodněných případech spolupracovala s kurátorem mládeže Odboru 
sociálně právní ochrany dětí Bc. Zdeňkem Petruželou a Bc. Barborou Zuzaňákovou.
V dubnu byl ve všech třídách na II. stupni proveden průzkum šikany anonymní dotazníkovou 
formou. V měsíci dubnu byla řešena šikana ve třídě IX.A, proběhly pohovory se všemi žáky a 
všichni rodiče byli seznámeni s výsledky vyšetřování. Byla udělena opatření k posílení kázně: 
od napomenutí třídního učitele až po důtku ředitele školy. Další vyšetřování proběhlo

      ve třídě VIII.A, kde zákonní zástupci žákyně požádali o přeřazení do vedlejší třídy z důvodu 
      izolace od kolektivu a slovního napadání vůči její osobě.
 
 
 
Výsledky prevence patologických jevů:
 
Do Minimálního preventivního programu byly letos opět zařazeny nejrůznější aktivity, kterých se 
naši žáci mohli zúčastnit. S programem byli seznámeni pedagogičtí pracovníci i rodiče žáků. Tyto 
aktivity probíhaly jak v době výuky, tak i ve volném čase dětí.
Výuka  byla  zpestřena  besedami  a  přednáškami  (Láska  ano,  děti  ještě  ne,  Rodinný  rozpočet, 
Zdravá výživa a zdravý životní styl, Mentální anorexie a bulimie, Šikana, přednáška o Austrálii), 
exkurzemi(  v elektrárnách  Dlouhé  stráně  a  Dukovany,  v pivovaru  Šošovice,  v podniku  Tatra 
Kopřivnice a Gumárny Zubří a.s.), výchovnými koncerty( Jumping Drums a Réva), či divadelními 
představeními(  čtyři  představení  v divadle  Zlín  – předplatné pro 40 žáků,  stonožkový muzikál 
„Never be alone“, muzikál „Čarodějky z Eastwicku“). Mnoho žáků se zúčastnilo aktivit spojených 
se Stonožkovým hnutím díky paní učitelce Heleně Dufkové. Rovněž se žáci devátých ročníků 
podíleli na besedě a projektu s názvem Veterán. Také se žáci opět zapojili do projektu Ochrana 
otakárka  fenyklového,  čtyři  desítky  žáků  II.  stupně  se  podílelo  na  divadelním  představení 
dramatického kroužku „Kleopatřina cesta za štěstím aneb Dějiny trochu jinak“. 
Kromě školních aktivit fungovaly při ZŠ také pravidelné kroužky – kreativ, výtvarný, keramický, 
dramatický.  Žáci  6.  ročníků  se  v říjnu  zúčastnili  stmelovacího  pobytu  Alceda  na  Hájence 
v Semetíně. Akce byla velmi zdařilá a prospěla žákům, pedagogům i vztahům mezi nimi.
Žáci VI.C připravili  pro rodiče besídku ke Dni matek.  Dále se žáci 6. ročníků zúčastnili  akce 
Vánoce na dědině v Rožnově pod Radhoštěm, která je vždy velmi zdařilá. Pro žáky 6. a 7. ročníků 
naší ZŠ proběhl dvoufázově program PEER. Vzhledem k tomu, že pedagogicko psychologická 
poradna ve Valašském Meziříčí nedostala finanční prostředky k vyškolení nových PEER aktivistů, 
i tento rok ještě pracovaly žákyně 9. ročníků, které PEER vedly předešlé dva roky. Kromě všech 
těchto aktivit se žáci zúčastnili mnoha sportovních soutěží, soustředění a dalších akcí.

V hodinách občanské výchovy a rodinné výchovy bylo pracováno s žáky IX.A, kde byl minulý 
rok řešen problém s šikanou. První pololetí byly vztahy ve třídě celkem bezkonfliktní, ale kolem, 
ale ve druhém pololetí se situace opět zhoršila. Bohužel vše vyvrcholilo v hodině tělesné výchovy, 
kde se opět projevila šikana stejného žáka. Vzhledem k opakovanému problému jsme k řešení celé 

- 8 -



situace přistupovali mnohem důsledněji než v loňském roce. Byla vytvořena komise ve složení: tř. 
uč., výchovná poradkyně a metodička prevence. Tato komise hovořila se všemi žáky dané třídy. O 
pohovorech si  vedla  podrobný zápis.  Ze skutečností,  které  zde vyplynuly,  jsme pak vycházeli 
v hodnocení celé situace. Šikanovaný žák byl vzat do péče PPP ve Valašském Meziříčí, kde mu 
byla  diagnostikována  psychická  újma.  Rovněž  jsme  si  do  školy  pozvali  ředitelku  PPP  ve 
Valašském Meziříčí a konzultovali celou záležitost. Se svými výsledky i následnými výchovnými 
opatřeními pro zúčastněné žáky komise informovala i rodiče žáků, kteří byli do školy písemně 
pozváni. Většina rodičů situaci pochopila a s navrženými opatřeními souhlasila(1 žák DŘŠ, 7 žáků 
DTU, 11 NTU). Bohužel se však našli i rodiče, kteří situaci vůbec nepochopili  a s navrženým 
opatřením nesouhlasili.
I  přes  to,  že  jsme  přistoupili  k velmi  mírným kázeňským postihům,  které  měly  spíše  žákům 
ukázat, jak se v dané situaci příště zachovat, rozeznat dobro od zla a že proti zlu se musí v každém 
případě bojovat. Zde vidíme rezervu v naší spolupráci pedagogů a rodičů, pro některé z nich je 
slovo šikana souvislosti s jejich dítětem nepřijatelná a nemožná.  Zde se musíme snažit s rodiči 
více  komunikovat,  informovat  je  a  přivést  ke  spolupráci.  Bohužel  to  nebyl  poslední  projev 
špatných  vztahů  v třídním  kolektivu,  neboť  ve  třídě  VIII.A  se  objevily  nadávky  a  hrubé 
vyjadřování taktéž. Opět jsme s žáky jednotlivě mluvili( tř. učitel, vých. poradkyně a metodička 
prevence. Na žádost rodičů bude dotyčná dívka přeřazena do vedlejší třídy, kde má kamarády a 
bude se  tam cítit  lépe.  Také  ze  sedmého ročníku  byly  avizovány určité  příznaky šikany díky 
slohovým pracím na téma šikany a také díky anonymnímu dotazníku, který pro všechny žáky II. 
stupně připravila výchovná poradkyně. 
Vzhledem k narůstajícímu počtu sociálně patologických jevů mezi žáky vidíme nutnost zvyšovat 
si odbornost a kvalifikaci pro řešení těchto případů, a proto začne v příštím školním roce školní 
metodik prevence studovat na Ostravské univerzitě – Centru dalšího vzdělávání Studium k výkonu 
specializovaných činností: Prevence sociálně patologických jevů.
 
Pochvaly a ocenění:
 
V průběhu  školního  roku bylo  uděleno  žákům 148 pochval.  Pochvaly  udělovali  třídní  učitelé 
převážně za reprezentaci školy ve sportovních a výtvarných soutěžích, příkladnou práci v třídní 
samosprávě,  vzorné  plnění  školních  povinností.  2  žákyním  devátého  ročníku  byla  udělena 
pochvala ředitele školy za mimořádný projev školní aktivity(organizace benefice pro Stonožku)
 
Napomenutí a důtky:
 
Napomenutí třídního učitele byla udělena v průběhu školního roku celkem 30 žákům:

-         1x za ohrožování zdraví spolužáků
-         6x za nevhodné a neukázněné chování
-         10x za časté zapomínání pomůcek do vyučování
-          8x za špatný přístup k řešení opakovaného případu ublížení spolužákovi
-      2x za ubližování zvířatům
-      3x za nevhodné chování vůči spolužákovi

 
Důtka třídního učitele  byla udělena v průběhu školního roku celkem 18 žákům.

-         4x za nevhodné a hrubé chování vůči spolužákovi
-         1x za nevhodné chování ve vyučování, vyrušování
-         1x za opakované lhaní a podvod
-     2x za porušení školního řádu a nevhodné chování k vyučující
-     1x za soustavné vyrušování a špatnou pracovní morálku
-     9x za závažnější porušení školního řádu(svým jednáním ubližoval svému spolužákovi)
 

Důtka ředitele školy byla udělena po projednání v pedagogické radě celkem 5 žákům.

-         za vulgární chování ve vyučování(1x)
- 9 -



-     za hrubé porušení školního řádu (4x) 

 
Snížené stupně z     chování na konci školního roku:  
 

 Počet % ze všech žáků 
školy

2 – uspokojivé 1 0,22

3 - neuspokojivé 1 0,22
 
Na konci 1. pololetí bylo u 1 žáka chování hodnoceno jako neuspokojivé. – za hrubé porušení 
školního řádu 

 
Neomluvené hodiny za školní rok 2007 / 2008:
 
 Počet % ze všech zameškaných hodin
1. pololetí 22 0,12
2. pololetí 80 0,40
za školní rok 102 0,27

 
 
Údaje o integrovaných žácích:
 
Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2007 / 2008
 
Druh postižení Ročník Počet žáků

Sluchové postižení - - 

Zrakové postižení - - 

S vadami řeči - - 

Tělesné postižení - - 

S kombinací postižení - -
S vývojovými poruchami učení 2.,3.,4., 10

 
 
 
Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2007 / 2008:
 
 

 
Název soutěže, přehlídky

 
 

Počty účastníků:

Školní kolo Okresní kolo Oblastní kolo Ústřední kolo

Konverzace v anglickém jazyce 5 1 - -

Konverzace v německém jazyce 6 2 1

Matematický klokan 78 - - -

- 10 -



Pythagoriáda 43 2 - -

Pohár rozhlasu 20 9 9 -

Novinářský kalamář - házená - 23 23 9

Atletický čtyřboj 85 16 5 5

Nestle basket cup 2008 - 11 - -

Vybíjená - 13 - -

Mc Donald cup - kopaná - 10 - -

Vv – Svět očima skutečnosti a fantazie 22 - - 2

Olympiáda v českém jazyce 22 1

Eurorebus - zeměpis 26 3 3

Vv –  Evropa ve škole 24 - 24 1

Vv – Malujeme po síti-Rádio Praha 15 - - 15

Vv - Lidice 11 - - 11

Vv – Krásná jako kvítka… 17 - 17 -

Vv – Svět očima dětí(MVČR) 11 - - 11

Čj – O poklad strýca Juráša 33 2 1 -

 
Konverzace v německém jazyce                                         - 1. místo v okresním kole
Novinářský kalamář – házená – družstvo ml. žaček           - 1. místo     v     celostátním kole (Ostrava)  
                                                    družstvo ml. žáků            - účast v národním finále(Praha)
Košíková – ml. žáci                                                             - 2. místo v okresním kole
Vybíjená – ml. žákyně                                                         - 1. místo v okresním kole 
Atletický čtyřboj -  1.st.           - družstvo děvčat                - 3. místo v okresním kole 
Mc Donald cup – kopaná         - 1.-3. roč.                          – 3. místo v okresním kole
Atletický čtyřboj – 2. st.          – st. žáci (8.a9.tř.)               - 1.místo v okresním kole
                                                                                             - 1. místo v krajském kole
                                                                                             - 3. místo v     národním finále  
Pohár rozhlasu -  družstvo st. žáků                                      - 2. místo v krajském kole 
Eurorebus-zeměpis                                                              - 3. místo v krajském kole
                                                                                             - účast v celostátním kole

Výtvarné soutěže

Malujeme po síti – Rádio Praha                                          - 1x ocenění kolektivu VII.B 
                                                                                               v celostátním kole 
Svět očima skutečnosti a fantazie                                        - 1x. místo, 1x 3. místo(Uherský Brod) 
                                                                                                v celostátním kole(ČR a SR)
Lidice                                                                                   - ocenění:
                                                                                             - 1x Medaile Lidická růže
                                                                                             - 3x Medaile Lidická růže škole 

- 11 -



                                                                                                za kolekci malby a grafiky
- 5x čestné uznání

Svět očima dětí                                                                     - 1x ocenění
Dětská literární soutěž (III. kategorie – poezie)                   - 3. místo v krajském kole
- žákyně VII. tř.                                                                    
Boj se šikanou – projekt hnutí „Na vlastních nohou“ (12 žáků)
  
Kromě uvedených se žáci zúčastnili řady dalších vesměs regionálních soutěží pořádaným 
Střediskem volného času Rožnov pod Radhoštěm, kde se naši žáci umístili na předních místech.
 
 
Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy, počet účastníků:
 
Pro hnutí Na vlastních nohou tvořili žáci p. uč. Dufkové, Juříčkové  vánoční přáníčka
(celkem 407), dále pro Gumárny Zubří 150 ks přání, MÚ Zubří 50 přání.
Těmito přáníčky pomohli žáci získat sponzory pro Stonožku a tím finanční prostředky
pro děti postižené válkou a jinými katastrofami. 

Environmentální výchova je jedna ze šesti průřezových témat, tvořící povinnou součást RVP na 1. 
a 2. stupni školy. Od letošního školního roku je poprvé vyučována ekologie jako volitelný 
vyučovací předmět v 6. ročníku. Je posilujícím prvkem vzdělávacího oboru Člověk a příroda a 
zejména průřezového tématu Environmentální výchova.

V rámci environmentální výchovy proběhly tyto hlavní aktivity:
- V říjnu a v listopadu jsme se zapojili do celorepublikového projektu 
       „ Modré z nebe “-  měření kyselých dešťů. (16. ročník)
- Dlouhodobý projekt Ochrany otakárka fenyklového probíhá na naší škole již

neuvěřitelných 13 let. 
     Výčet krátkodobých periodických aktivit:
- Den Země ( vědomostní a výtvarná soutěž, úklid kolem školy a vybraných lokalit 

ve  městě,  výstup  na  Javorník).  Tento  projekt  měl  svou  premiéru  v roce  1996. 
Letošní rok byl tedy již třináctým v pořadí. 

- Dobrou chuť – krmení lesní zvěře ve Stříbrníku
- Krmítka do lesů! Hůrka, Březovec, Lipůvka

Naší škole byla v listopadu 2007 udělena v Uherském Hradišti Cena za rozvoj environmentální 
výchovy,  vzdělání  a  osvěty  ve  Zlínském  kraji. Naše  škola  v kategorii  Školní koordinátor 
obsadila druhé až páté místo.

Od  září  2007  se  v 1  a  v 6.  ročníku  vyučovalo  podle  ŠVP  s názvem  „Učíme se  pro  život“. 
V ostatních ročnících pokračovalo vyučování podle vzdělávacího programu „Základní škola“.
Výuku jsme doplňovali celou řadou aktivit: 
  
1.st: V prvním pololetí se všechny třídy zúčastnili těchto akcí:
 - divadelní představení: „Radovanovy radovánky“, divadelní představení pořádané žáky ZŠ 
    Horní Bečva „O neposlušné Berušce“
 - filmové představení: „Divoké vlny“
 - plavecký výcvik 5 tříd 1. stupně 
 - hudební výchovný koncert skupiny „Jumping Drums“
 - naučná beseda k bezpečnosti silničního provozu 
 - Mikulášské sportovní soutěžní dopoledne(hala Zubří) 
  V     prvním ročníku proběhly tyto akce:  
  - „Podzimní strašidýlka hledají světýlka“(35 žáků)
  -  divadelní představení „Ententyky“ v Novém Jičíně

- 12 -



  - pouštění draků (35 žáků)
  - ukázkové hodiny pro rodiče (38 žáků)
  - Vánoční turnaj v házené
Druhé a  třetí  ročníky navštívily „Divadlo  loutek“  v Ostravě,  kde  zhlédli  představení  „Půjdem 
spolu do Betléma“ a „Kráska a zvíře“.
Ve třídě II.B proběhla ukázková hodina pro rodiče a děti této třídy si nacvičily vánoční besídku. 
Vánoční  besídky  se  uskutečnily  také  ve  třídách  III.A  a  IV.A.  Třída  IV.A  navštívila  ateliér 
akademického malíře Luďka Majera.
Vyučující  Aj  připravily  pro  3.-5.  ročník  „Halloween“.  Všechny  třídy  se  podílely  na  všech 
„Stonožkových akcích“. Žáci navštěvující školní družinu podnikli na začátku školního roku výlet 
do okolí Zubří.
Ve druhém pololetí proběhly tyto akce:
Únor:
- celý 1. stupeň navštívil koncert hudební skupiny „Réva“
- divadelní představení v Divadle loutek v Ostravě s názvem „Staré pověsti české“ (90 žáků 4. a 5. 
   roč.)
- soutěž ve hře„ Pexeso“
- návštěva hvězdárny ve Valašském Meziříčí (50 žáků 5. roč.)
- lyžařský výcvik pro žáky 4. a 5. roč. (38 žáků)
- účast ve vědomostní soutěži „Moudrá sova“ – 2. místo z devíti škol
- dětský karneval ( 70 žáků navštěvujících školní družinu)
Duben:
- „Aprílový den“ 
- ukázka skupiny historického šermu „Pernštejni“ s názvem „ Obrazy z 30-ti leté války“ (50 žáků
  5. roč.)
- přednáška p. Patricie Anzari o šikaně( žáci 3.-5. roč.)
- školní kolo hudební soutěže „Skřivánek“ a hudební olympiáda (žáci 4. a 5. roč.)
- vycházka do přírody ke „Dni Země“
Květen a Červen: 
- návštěva filmového představení „ Asterix a olympijské hry“
- kulturní vystoupení folklorního souboru Beskyd a taneční vystoupení pořádané ZUŠ
- pasování žáků 1. tříd na čtenáře ( ve spolupráci s městskou knihovnou)
- dopravní hřiště ( žáci IV.B)
- turnaj v kuličkách ( žáci 1. roč.)
- účast na literární soutěži pořádané městskou knihovnou „O poklad strýca Juráša“
- účast v matematických soutěžích „Cvrček“ (2.-3. roč.) a „Klokánek“(4. a 5. roč.)
- školní kolo recitační soutěže
- pro 3.-5. roč. připravili žáci 2. st. anglickou pohádku
- návštěva velikonoční výstavy kraslic
- plavecký výcvik (4 třídy)
- Sportovní den (dovednostní míčové soutěže žáků-házenkářů spojené s autogramiádou
   reprezentantů ČR v házené)-Rožnov p. R.
- Starořecká olympiáda
2.st:
- zhlédnutí čtyř divadelních představení v rámci předplatného v Městském divadle
   ve Zlíně(48žáků)
- aktivní účast v     soutěžích:    Veteráni – literární soutěž hnutí „Na vlastních
   nohou“ 
   Boj se šikanou – téměř všichni žáci 2. stupně psali slohové práce o tomto aktuálním tématu buď
   formou povídky, úvahy nebo básně. Vítězové všech čtyř kategorií byli oceněni a odměněni
   na Městském úřadě v Zubří, který tuto soutěž pořádal společně s hnutím Stonožka.
- dramatizace pohádek – VI.B(v rámci benefice pro Stonožku) a VI.C (v rámci Dne matek) 
- výchovný koncert skupiny  „Jumping Drums“, „Réva“

- 13 -



- lyžařský výcvik 7.B a sportovních tříd
- vydání časopisu Smart a dívčího časopisu o módě(VI.B)
- žáci 6. roč. se podíleli výrobou 44 párů pexesových karet na vytvoření rekordu pro Muzeum
   kuriozit v Pelhřimově
- žáci zájmových kroužků při školním klubu vytvořili medaile pro mladší kamarády na vánoční
   turnaj v házené, dárečky pro děti k zápisu do 1. tříd a pomohli s výrobou kulis pro dramatický
   kroužek, tito žáci se zapojili do mnoha výtvarných soutěží, jak na regionální, tak i celostátní
   úrovni 
-  „Vánoční laťka“ – soutěž ve skoku vysokém a obratnostních soutěží dívek a chlapců 6.-9. tříd
- Vánoce na dědině (6.roč.)
- Vánoční soutěž mezi třídami „O nejhezčí vánoční stromek“
- školní recitační soutěž v rámci Starověkých olympijských her
- účast na pěvecké soutěži „Rožnovský slavíček“(4 žákyně), „Zpěváček“ 
- přednáška o Austrálii – žáci VI.A,B,C
- exkurze žáků 9. roč. do Jaderné elektrárny Dukovany, do Technického muzea
  a závodu Tatry Kopřivnice a Gumáren Zubří
- exkurze žáků 8. roč. v ruční papírně Velké Losiny a PVE Dlouhé stráně
- zeměpisná exkurze žáků IX.A,C do pivovaru Radegast Nošovice, přehradu Morávka a hrazeného
  jezera ve Velkých Karlovicích
- divadelní představení (pro žáky 8. a 9. roč.)
- přednáška o zdraví (7.a 8. roč.)
- beseda s válečným veteránem – příslušníkem RAF
- Stonožková sbírka žáků na Afghánistán – sbírka hraček, psacích potřeb a oblečení pro děti
   v Afghánistánu
- benefice pro Stonožku( pestrá přehlídka zpěvu, tance a divadelních scének více než 70 žáků
  Školy) 
- účast vybraných žáků na dvou kulturních akcích v Praze( vánoční Stonožkový koncert a muzikál 
  Never be alone) – odměna za pomoc žáků hnutí „Na vlastních nohou“
- branně – orientační pobyt v přírodě
- dvoudenní soustředění žáků dramatického kroužku v Brně(prohlídka města, Janáčkova divadla 
   a večerní návštěva muzikálu „Čarodějky z Eastwicku“
- v rámci výuky Aj žáci IX.A uspořádali divadelní představení pro žáky 1. stupně
- „Souboj mozků“ – vědomostní soutěž všech ročníků žáků 2. st.
- „Moudrá sovička“ – účast 4 žáků na vědomostní soutěži pořádané SVČ Rožnov p. Radhoštěm
  (3. místo)
- účast  žáků 9. tř. na pasování žáků 1. roč. na čtenáře
- naučný dějepisný program o 30-ti leté válce skupiny „Pernštejni“
- CERMAT, SCIO – testování žáků 9. roč.
- SCIO – testování žáků 7 a 8. roč.
- projektové dny ke „Dni Země“
- „Karviná-Zubří baví svět“ – sportovní klání mezi žáky 7 karvinských a naší ZŠ v Karviné
  (42 žáků)
- Olympijský den – v rámci projektu olympijský měsíc(Starořecká olympiáda)

   

- 14 -



Údaje o mimoškolních aktivitách
 
Mimoškolní aktivity žáků
 
Výstava prací žáků I. a II. stupně ZŠ v kostele sv. Kateřiny během vánočních prázdnin
Vánoční jarmark ( prodej výrobků žáků II.stupně a kroužků školního klubu )
Ukázkové hodiny, vánoční besídky, besídky ke Dni matek pro rodiče
Školní ples
Halloween – žáci IX.C připravili pro všechny děti města Zubří pochod v maskách, jehož součástí 
                     byly i soutěže a ceny za nejhezčí masky
Zahradní slavnost -  pro rodiče žáků navštěvujících školní družinu (70 žáků ŠD)
Pro  70  dětí,  navštěvujících  školní  družinu,  připraveno  zábavné  odpoledne  spojené  s     večerní   
stezkou odvahy a následným přespáním ve škole.

V rámci  školního  klubu  se  rodiče  společně  se  svými  dětmi  měli  možnost  zapojit  do  práce 
s keramickou hlínou, pletení košíků, ubrouskové techniky, drátkování a Tiffany ozdob. Celkem se 
zúčastnilo 18 rodičů a 20 dětí.
Účast žákyň - moderních gymnastek na přehlídkách, kulturních a společenských akcích
 (školní a sportovní ples, maškarní ples v MŠ, Den zdraví a pohybu…)
Velmi úspěšná reprezentace školy a města ve sportovních soutěžích moderních gymnastek 
v estetické skupinové gymnastice – 2x Mistryně ČR a 1x 3. místo

Setkání představitelů města a školy s žáky, kteří úspěšně reprezentovali školu a město na soutěžích 
v uplynulém roce(1.-8. roč)
Absolventský ples žáků 9. ročníků - slavnostní rozloučení s vycházejícími žáky za účasti rodičů, 
zástupců školy a města.
Starořecká olympiáda( soutěže žáků celé školy v tradičních i netradičních disciplínách za hojné 
účasti rodičů)
„Kleopatřina cesta za štěstím aneb dějiny trochu jinak“ -školní představení členů dramatického 
kroužku pro veřejnost

Ve školním roce 2007/2008 inspekční činnost ČŠI neproběhla.

- 15 -



Zpráva o hospodaření 

Příjmy:

příspěvek KÚOŠ                                                                                            16 055 761,60
příspěvek MěÚ                                                                                                 4 022 080,00
příspěvky vlastní:
tržba z prodeje stravenek ZŠ                                                                            1 459 244,00
tržba z prodeje stravenek-hospodářská činnost                                                   502 928,00
úroky                                                                                                                     43 792,22
poplatky za ŠD                                                                                                      59 500,00
nájemné                                                                                                                 44 464,00
vratky                                                                                                                  100 818,15
přefakturace energie                                                                                            270 531,01
prodej zbytků                                                                                                             700,00

Výnosy celkem                                                                                              22 319 399,97

Výdaje:
                                     KÚOŠ                       MěÚ               Hosp. čin.                   Celkem
mzdy                         11 341 390,00         19 313,00            72 609,00           11 433 312,00
odvody                        4 220 476,00                                     26 426,00             4 246 902,00
DVPP                               46 069,00                                                                       46 069,00
ONIV (uč.,UP)               340 480,00        52 235,21                                             392 715,21
ONIV ost.                         96 300,00                                                                       96 300,00
dotace FMS                      11 046,60                                                                       11 046,60
plyn                                                                                                                       895 015,00   
energie                                                   478 780,71              61 668,43               540 449,14 
voda                                                       110 101,86                                             110 101,86
materiál                                                 363 015,45              17 351,54                380 366,99
DDHM,DDNM                                            653 211,26                                        653 211,26
opravy                                                          553 246,86         12 573,14               565 820,00
nájemné hala                                                358 800,00                                        358 800,00
ostatní prov. nákl.                                        781 131,14                                        781 131,14

Celkem                     16 055 761,00         3 369 835,49        190 628,11         20 511 240,20    

spotřeba potravin      ZŠ                                                          Hosp. čin.
                                    1 459 258,81                                      233 920,00           1 693 178,81

Náklady celkem:                                                                                               22 204 419,01 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK:                                                                    114     980,96 Kč  

 

- 16 -



Spolupráce školy a dalších subjektů
 
V tomto školním roce zdárně pokračovala spolupráce školy s komisemi MěÚ, zejména s komisí
životního prostředí a komisí kulturní a společenskou, s TJ Gumárny Zubří, s místní knihovnou.
Při realizaci rozšířené výuky TV jsme spolupracovali s HC Zubří.
 
 
 Závěr výroční zprávy 
 
Na závěr je možné konstatovat, že úkoly vytyčené na začátku školního roku se nám  podařilo 
splnit.
Prvořadým úkolem v příštím školním roce bude ověřování v praxi a případné dopracování 
vlastního školního vzdělávacího programu se zaměřením zejména do oblastí

-         sportovní výchovy ( házená a moderní gymnastika )
-         výtvarné výchovy
-         environmentální výchovy
-         informatiky

 
   
Datum zpracování zprávy:                                     31.7.  2008
Datum projednání v pedagogické radě:                 29.8.  2008
 
 

 
Podpis ředitele:

- 17 -


	Č.j. 2/2008-2009
	Výroční zpráva o činnosti ZŠ Zubří ve školním roce 2007 / 2008
	 
	Charakteristika školského zařízení
	Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2007 / 2008

	Vzdělávací programy školy
	Údaje o pracovnících školy
	Pracovní zařazení, funkce
	Pracovní zařazení, funkce
	Výsledky výchovy a vzdělávání

	 
	 
	Hodnocení výsledků výchovného působení
	Žáci integrovaní ve třídách ve školním roce 2007 / 2008
	Údaje o mimoškolních aktivitách



	Spolupráce školy a dalších subjektů
	 
	 Závěr výroční zprávy 



